
N.1 /2022 del Verbale 
N.2 della deliberazione 
 
 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 
 

----- 
 
Estratto del Processo Verbale della deliberazione adottata dall’Assemblea Consortile riunitasi in 
seduta Ordinaria il giorno 26 maggio 2022 alle ore 11.00 sotto la presidenza del dott. Claudio 
Gottardo e alla presenza dei Soci: 
 

SOCIO PRESENTE LEGALE RAPPRESENTANTE DELEGATO QUOTE 
COMUNE DI UDINE SI PIETRO FONTANINI  81.626 
COMUNE POZZUOLO DEL FRIULI NO   7.632 
COMUNE PAVIA DI UDINE SI BEPPINO GOVETTO   18.899 
C.C.I.A.A. PORDENONE UDINE SI  MARIA LUCIA PILUTTI 41.386 
CONFAPI FVG SI  MARTINA NARDONE 847 
COMUNE DI CAMPOFORMIDO NO   500 
CONFINDUSTRIA UDINE SI  ALESSANDRO TONETI 36.942 
CONFARTIGIANATO  NO   3.048 
COMUNE DI TERZO DI AQUILEIA NO   2.438 
COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO SI PIETRO DEL FRATE   18.108 
COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI NO   2.343 
COMUNE DI CIVIDALE DEL FRIULI NO   1.738 
 COMUNE DI GEMONA DEL FRIULI SI ROBERTO REVELANT  13.756 
COMUNE DI OSOPPO SI LUIGINO BOTTONI  18.753 
COMUNE DI BUJA NO   21.267 
COMUNE DI MAJANO SI  OMAR VIDONI 2.177 
COMUNE DI TORVISCOSA SI ENRICO MONTICOLO  11.811 
COMUNE DI CARLINO NO   20 
COMUNE DI MOIMACCO SI ENRICO BASALDELLA  20 
USR CISL FVG NO   21 
Totale Quote    283.332 

 
Sono rappresentate n. 244.325 quote su un totale di n. 283.332 quote di partecipazione. 
Per il Collegio dei Revisori è presente: dott. Franco Zentilin. 
Segretario della seduta il Direttore del Consorzio dott. Roberto Tomè 
 

----- 
 
OGGETTO: Nomina del collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 17 dello Statuto 
 

DELIBERAZIONE 
 

L’Assemblea dei Soci 
Richiamato l’art. 17 dello Statuto vigente che dispone che il Collegio dei Revisori dura in carica 4 
anni e che lo stesso esercita le funzioni previste dall’art. 2409 bis del c.c. e del D.Lgs. 39/2010. 
Ricordato che lo Statuto del Consorzio attribuisce all’Assemblea anche il compito di deliberare la 
nomina ed il compenso del Collegio dei Revisori dei Conti composto da 3 membri effettivi, compreso 
il Presidente, più due supplenti; 



Ricordato che il richiamato art. 17 dello Statuto indica che i revisori devono essere scelti tra le 
persone abilitate a esercitare la revisione legale dei conti e iscritte nel registro dei revisori legali 
istituito ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs. 39/2010 e dell’art. 1 del D.M. 144/2012; 
Acquisita la necessità di addivenire alla nomina dell’intero Collegio del Revisori per il quadriennio 
2022-2025 e quindi fino all’approvazione del Bilancio chiuso al 31.12.2025; 
Visti i curricula dei professionisti indicati dai Soci per la qualifica di sindaco effettivo e in particolare 
nelle persone dei Signori: 
 

- Bertoli Giuseppe 
- Englaro Daniele 
- Missio Elisa 
- Zentilin Franco 

 
Visti i curricula dei professionisti indicati dai Soci per l’incarico di sindaco supplente e in particolare 
nelle persone dei Signori: 
 

- Comuzzo Marcello 
- Lombardi Paola 

 
Il Presidente pone in votazione, mediante voto segreto in busta chiusa, la nomina dei componenti 
effettivi del collegio sindacale dando atto che la votazione dei sindaci supplenti non si rende 
necessaria in quanto sono stati candidati solo n. due curricula per l’incarico di sindaco supplente; 
Il Presidente su indicazione dei Soci, indica gli scrutatori nelle persone del Direttore Roberto Tomè 
e della Responsabile amministrativa Monica Torsello; 
Terminate le operazioni di voto il Presidente dà lettura all’Assemblea dell’esito della votazione 
riassunto nel sottoindicato prospetto: 

 
Candidati Quote ricevute 

Componente 
Quote ricevute 

Presidente 

Bertoli Giuseppe 135231 
 

      20 
 

Englaro Daniele 190740 
 

          0 
 

Missio Elisa 244325 
 

222382 
 

Zentilin Franco 162679 
 

   21923 
 

Totale quote votanti 
 

244325 
 

 244325 
 

 
Rilevato che a seguito della votazione dei Soci, il Collegio Sindacale per il quadriennio 2022-2025 
risulta così composto: 
 

Revisori Effettivi 
- Missio Elisa  Presidente 
- Englaro Daniele  Componente 
- Franco Zentilin  Componente  

 



Revisori Supplenti 
- Comuzzo Marcello Componente 
- Lombardi Paola  Componente 

 
con voti unanimi 

 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare, per il quadriennio 2022-2025 e pertanto fino alla data di approvazione del bilancio 
chiuso al 31.12.2025 il Collegio dei Revisori del Consorzio di Sviluppo Economico del Friuli come 
di seguito indicato: 
 
Revisori Effettivi 
- Missio Elisa  Presidente 
- Englaro Daniele  Componente 
- Franco Zentilin  Componente  

 
Revisori Supplenti 
- Comuzzo Marcello Componente 
- Lombardi Paola  Componente 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
                  IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 
            (f.to Claudio Gottardo)            (f.to Roberto Tome’) 

 

 
Copia conforme all’originale ad 
uso amministrativo. 
Udine, lì 

 


